catégorie autres actifs non courants.

- Les instruments financiers à court terme

ne répondant pas à la définition de

trésorerie ainsi que les prêts accordés à

des tiers ou à des sociétés mises en

équivalence ont été reclassés de la

catégorie autres créances courantes

vers la nouvelle catégories actifs

financiers courants. La catégorie autres

créances courantes est renommée

créances et autres débiteurs.

- Les stocks ont été déclassés de la

catégorie autres actifs courants pour les

isoler.

Le passif reste inchangé.

La réconciliation avec les états de la situation financière publiés au 31 décembre 2020 et 30 juin 2020, se

présente comme suit :

ACTIFS (en millions d'euros) 31/12/2020 Publié Reclassement 31/12/2020 retraité

Goodwill   134,6   134,6

Autres immobilisations incorporelles   25,2   25,2

Immobilisations corporelles 52,4   52,4

Immeubles de placement 7 509,7   7 509,7

Participations dans les sociétés mises en équivalence   329,9   329,9

Instruments dérivés non courants   7,9   7,9

Autres actifs financiers non courants   280,4   -6,8   273,5

Autres actifs non courants  6,8 6,8

Actifs d'impôts différés   59,5   59,5

ACTIFS NON COURANTS   8 399,6   8 399,6

Actifs détenus en vue de la vente   0,0   0,0

Stocks  4,4 4,4

Créances clients   168,7   168,7

Créances d'impôts exigible   35,2   35,2

Instruments dérivés courants   0,2   0,2

Autres actifs financiers courants   124,6   124,6

Autres actifs courants   317,6   -4,4 313,2

Trésorerie et équivalents de trésorerie   197,6   197,6

ACTIFS COURANTS 843,9   843,9

TOTAL DES ACTIFS 9 243,5   9 243,5

ACTIFS (en millions d'euros) 30/06/2020 Publié Reclassement 30/06/2020 retraité

Goodwill   206,1   206,1

Autres immobilisations incorporelles   15,1   15,1

Immobilisations corporelles 63,9   63,9

Immeubles de placement 7 357,9   7 357,9

Participations dans les sociétés mises en équivalence   301,5   301,5

Instruments dérivés non courants   2,7   2,7

Autres actifs financiers non courants   294,8   -12,8   282,0

Autres actifs non courants  12,8 12,8

Actifs d'impôts différés   53,8   53,8

ACTIFS NON COURANTS   8 295,8   8 295,8

Actifs détenus en vue de la vente   645,0   645,0

Stocks  3,9 3,9

Créances clients   154,5   154,5

Créances d'impôts exigible   33,6   33,6

Instruments dérivés courants   2,8   2,8

Autres actifs financiers courants   131,2   131,2

Autres actifs courants 315,9 -3,9 312,0

Trésorerie et équivalents de trésorerie   203,2   203,2

ACTIFS COURANTS   1 486,2   1 486,2

TOTAL DES ACTIFS 9 782,0   9 782,0

NEW IMMO HOLDING – RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

36

2.1.4 Recours à des estimations et jugements

La préparation des états financiers consolidés

nécessite de la part de la Direction l’exercice de

son jugement, d’effectuer des estimations et de

formuler des hypothèses qui peuvent affecter la

valeur comptable de certains éléments d’actifs

et de passifs, de produits et de charges ainsi que

les informations données dans les notes annexes.